apostolice sedis Legati providentiam circumspectam non ambigimus

esse sollicitam ad omnia que defensioni terrarum Romane Ecclesie

ac prosperitati totius Italie cedere dignoscantur ut tamen exabundanti

predictorum ambaxiatorum precibns annuanius te hortamur attente

quod una cum dicto legato vel si commodius poteris sine ipso contra

comitivas gentium perversarum que nunc Tusciam destruunt et terris

Romane Ecclesie approximare dicuntur si ad transfretandum generali

passagio minime se disponant de colligationibus cum magnatibus et

comitatibus civitatum .Italie et alias ad resistendnm comitivis eisdem

procuret tue circuin|)ectionis industria providentiam adliibere. Dicto-

rum insuper ambaxiatorum et communis precibus inclinati de officiis

dictorum communis quia personas ad hoc aptas vei-isimiliter cogno-
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scere non possemus non intendimus providere credimusque decere

quod officia diete eivitatis que dari consueverunt ad brevia secundum

antiquain eiusdem eivitatis eonsuetudineni committantur nisi videris

aliter expedire nec de fumantariis exemptionem intendimus facere

nee etiam tua diseretio faciat quia hoc in detrimentum pauperum

rustieulorum prout audlvimus redundaret per hoc autem non inten-

dimus claudere manus nostras ubi ex meritis personarum vel ex aliis

causis rationabilibus moneremur ad aliter faciendum.

Ceterum dietos ambaxiatores qui commissa eis negotia apud nos

et alias apud apostolicam sedem sollicite ac fìdeliter et prudenter

prosecuti fuerunt et tibi referent de estensione cuiusdam privilegii

supradieti studii et aliis litteris quas eis duximus concedendas eidem

circumspectioni tue intime commendamus.

Datuin Avinioni decimo kalendas Juiil Pontificatus nostri anno

secundo.

Documento N. XLI.

Biblioteca Universitaria in Bologna.

Codice diplomatico. Vol. 6(3, N. 43.

Urbano papa raccomanda ad Egidio e ad Androino

Andrea e Giovanni de' Pepoli, chiedendo se possono loro essere

restituHi i beni.

Urbano scrive ad Egidio e ad Androino Legati dicendo che An-

drea figlio di Giovanni de' Pepoli si è con lui lamentato che al padre

Giovanni, dopo la guerra, non siano stati ancora restituiti i beni

che possedeva nel Bolognese e che gli erano stati tolti in occasione

della guerra stessa. Nos igitur an et ex quibus causis fieri vel non

fieri huiu smodi restitutio debeat volentes plenarie informar! tue

fraternitati preci piendo mandamus quatenus de causis huiusmodi prò

ipsa restituctione facienda vel non facienda et de cireumstantiis uni-

versis huiusmodi negotium tangentibus studeas nos piene per tuas

itteras informare, Datum Avinioni quinto kalendas Junii Pontificatus

nostri anno secundo (1361).

(La medesima è anche in « Archivio Albornoziano » Voi. I

N. 35).
Documento N. XLII.

Archivio di Stato in Bologna
Diritti del Comune dal 1301 al 1400, busta N. 2.

Restituzione per parte di Androino dei beni a Giovanni Pepoli.

« Andruinus miseratione divina tituli Sancti Marcelli presbiter

cardinalis apostolice sedis legatus ac eivitatis bononie eiusque co-
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initatus territorii et districttis ad Romanam Ecclesiam pieno iure

speetantiuni iiro sanctissinio patre et Domino nostro Domino Urbano

divina providentia papa quinto vicariiis generalis arlitrator et

amicahilis compositoi^ assumptus inter Romanam Ecclesiam et suos

colligatos ex una parte et D. Bernabovem Vicecomitem Mediola-

neusem etc. suo et adherencium eius nomine ex altera », avendone

facoltà dal papa, vista la petizione presentata da Nicolò di Barto-

lomeo dei Caccianeinici procuratore di Giovanni dei Pepoli del fu

Taddeo ed esaminati gli atti e le eccezioni di Almerico vescovo di

Bologna e tesoriere della Chiesa in Italia, avuta matura delibera-

zione cinn jyrelafis et auditoribus nostris et aliis sapientihus; sen-

tenzia che il Pepoli sia reintegrato in tutti i beni e diritti che

aveva nel dicembre 1850 e che si cancellino i bandi ecc. Ordina

agli ufficiali di dar modo a Giovanni de' Pepoli di ottenere 1' esecu-

zione del decreto. « Premissa autem ordinamus fieri et compleri quou-

sque per dictum D. Nostrum Urbanum aliud fuerit ordinatum. —
Anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto indictione

secunda die veneri XIIII Junii Pontificatus dicti domini nostri do-

mini Urbani papa V anno secundo ».

14 giugno 1364.

Documento N. XLIII.

Archivio Albornoziano Vol. I, N. 36.

l^rbano ad Adroino annullando la restituzione dei beni

a Giovanni Pepoli.

Urbano scrive ad Androino lamentandosi che abbia proceduto

alla restituzione dei beni ai Pepoli, mentre egli gli aveva solo detto

di informarlo in proposito per decidere poi secondo il giusto. Contro

questa restituzione appellò in Curia Almerico tesoriere della Chiesa.

« Quare tue discretioni precipiendo mandamus quatenus in dicto ne-

gocio sine nostro speciali mandato ulterius non procedas quinimmo

illud quod in hac parte fecisti studeas in statum pristinum revocare ».

17 agosto 1S(J4.

Documento N. XLIV.